
                                           

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

   

22 декабря 2023 г.                                                                                                     № 260    

                                                                                             

О внесении изменений в решение советов 

депутатов муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области от 11.08.2022 № 184 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих и работников, 

замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы 

администрации муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение»» в 

редакциях от 07.09.2023 № 235, от 19.10.2023 

№ 241 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», статьей 11 Областного закона Ленинградской области от 

11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в 

Ленинградской области», п. 3 статьи 5 решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение» от 14.12.2023 № 254  «О бюджете 

Сяськелевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»,  с целью регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников 

администрации муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», 

совет депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение советов депутатов муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области от 11.08.2022 № 184 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»» в редакциях от 

07.09.2023 № 235, от 19.10.2023 № 241:  



 

1) Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

администрации муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»» 

изложить в новой редакции (Прилагается);      

2) Приложение 2 «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в 

соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином» 

изложить в новой редакции (Прилагается);  

3) Приложение 3 «Размеры должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»» изложить в 

новой редакции (Прилагается). 

            2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании 

«Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                      М.М. Алексеева 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Положению 

1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение»  

Наименование должностей муниципальной службы Размер 

должностного 

оклада 

Категория «Руководители» 

Высшие должности муниципальной службы  

Глава администрации  32 152 

Главные должности муниципальной службы  

Заместитель главы администрации  28 960 

Ведущие должности муниципальной службы  

Начальник отдела бюджетного учета и отчетности 18 242 

  

Заместитель начальника отдела бюджетного учета и отчетности 16 190 

Старшие должности муниципальной службы  

Начальник канцелярии 16 190 

Категория «Специалисты» 

Старшие должности муниципальной службы  

Главный специалист 14 594 

Ведущий специалист 13 910 

Младшие должности муниципальной службы  

Специалист первой категории 12 998 

Специалист второй категории  12 085 

Специалист 11 401 

Категория «Обеспечивающие специалисты» 

Старшие должности муниципальной службы  

Главный специалист 14 594 

Ведущий специалист 13 910 

Младшие должности муниципальной службы  

Специалист первой категории 12 656 

Специалист второй категории 12 085 

Специалист 11 401 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Положению 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии  

с присвоенным муниципальному служащему классным чином 

Наименование классного чина 

Размер 

ежемесячной 

надбавки 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 1 класса 

6 499 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 2 класса 

6 271 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 3 класса 

6 043 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 4 класса 

5 815 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 5 класса 

5 587 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 6 класса 

5 359 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 7 класса 

4 903 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 8 класса 

4 447 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 9 класса 

4 333 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 10 класса 

4 219 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 11 класса 

3 990 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 12 класса 

3 876 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 13 класса 

3 762 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 14 класса 

3 534 

Муниципальный служащий муниципального образования 

Ленинградской области 15 класса 

3 306 

 



 

Приложение 3 

к Положению 

Размеры должностных окладов работников, замещающих должности,  

не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

Наименование должностей 

Размер 

должностного 

оклада 

Главный специалист 16 418 

Ведущий специалист 14 594 

Обеспечивающий специалист 12 998 

Водитель 13 910 

Уборщица 7 753 

 

 


